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خبرسازان

شعار رفع تبعیض
معاون جدید رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده، دیروز معارفه شد. زهرا بهروزآذر در 
مراسم معارفه اش گفت که دولت چهاردهم 
خود را موظف می داند که به برابری حقوق، 
بسط عدالت اجتماعی و رفع تبعیض در همه 
عرصه های زندگی پایبند باشد و تضمین کند. او 
ادامه داد: »باور داریم که زنان نیمی از سرمایه 
انسانی، فکری و تخصصی کشور هستند و 
ارتقای موقعیت و جایگاه زنان در خانواده و 
اجتماع، تقویت بنیان و پایداری خانواده، توسعه 
و ارتقای سرمایه اجتماعی زنان و خانواده و رفع 
موانع فراروی زنان برای مشارکت فعال در تمام 
عرصه های توسعه ایران، اهدافی است که در این 

دولت دنبال خواهد شد.« 

 دلیل کاهش 
سطح آب دریای خزر 

رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو گفته 
است که براساس مطالعات انجام شده، افزایش 
دما و کاهش بارش مهم ترین عوامل کاهش سطح 
آب دریای خزرند. به گزارش ایسنا، مهدی رهنما 
در این باره گفت: »این وضعیت هم عامل انسانی، 
هم عامل طبیعی دارد. عمیق ترین بخش دریای 
خزر به سمت ایران است، بنابراین تاثیر رودخانه 
ولگا و سدهای آن بر ایران به قدری نیست تا 
به عنوان یک عامل مؤثر بر کاهش سطح دریا در 
سمت کشورمان از آن نام ببریم.« او ادامه داد: 
»بررسی ها نشان می دهد، از دهه ۵۰ شمسی 
تا اواخر سال ۱۴۰۲ سطح آب دریای خزر دوره 
نوسانی داشته است. با مقایسه آن با عوامل 
طبیعی می بینیم تغییرات اقلیمی عامل مهمی 
در پس رفت آب دریای خزر بوده است.« رئیس 
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو گفت: »کمترین 
سطح آب دریای خزر حدود سال ۵۶ شمسی ثبت 
شد و تقریباً ۳۰- متر بود. سطح آب این پهنه آبی 
از سال ۵۷ افزایش یافت و بیشترین  میزان آن دهه 
۷۰ ثبت شد. از این زمان دوباره روند کاهشی آن 
آغاز شد. فقط طی دوسال افزایش یافت. الان به 

حدود ۲۷- متر کاهش سطح آب رسیده ایم.«

گاز به بازار تهران می رسد
شهردار منطقه ۱۲ تهران از وعده اداره گاز برای 
گازرسانی به بازار تهران خبر داد. به گزارش 
ایسنا،  وحیدرضا محمدی انارکی در این باره 
گفت: »محور بازار، یک محور ۳۵ متری است 
که ضلع شمال گاز دارد اما ضلع جنوبی گاز 
ندارد. همچنین رستوران های اصلی تهران هم 
در اینجا هستند، شاید روزانه ۱۰۰ هزار پرس 
غذا سرو شود و مقدار زیادی گاز مایع استفاده 
می کنند که با کپسول گاز تأمین می شود.« او 
با بیان اینکه بافت تاریخی، بافت فرسوده و 
حتی همپوشانی این دو موضوع سبب شده 
که عقب ماندگی این منطقه در این حوزه 
بیشتر شود و نتوانستیم خدمات مناسب به 
مردم ارائه دهیم، گفت: »در منطقه ۱۲ به علت 
محدودیت ها، مردم محات وضعیت ترافیکی 
مناسبی ندارند؛ البته موانع مربوط به حوزه 
بافت میراثی و فرسوده است که مخاطراتی 

ایجاد کرده است .«

98 اقتصاد در حال اصاح خود بود، کرونا شروع شد و شرایط تحریم 
هم مانند گذشته باقی ماند.« کاویانی این نکته را یادآور شد که نرخ 
فقر برای چهار سال پیاپی ۳۰ درصد بود، یعنی تقریباً ۲۵ تا ۲۶ 
میلیون نفر از جمعیت کشور، زیرخط فقر بودند، البته نوع فقر جدید 
با فقر قبلی متفاوت بود: »در سال های 8۵ تا 9۶ فقر پویا بود، در روند 
فقر پویا، خط فقر وجود دارد که افراد در بالا و پایین آن قرار دارند. فرد 
در اقتصادی مانند آمریکا که کار خودش را درست انجام می دهد و 
خلق ثروت می کند، فقیر می شود اما همان اقتصاد می تواند برای 
او بعد از شش ماه شغل ایجاد کند. آن زمان است که فرد می تواند 
از خط فقر خارج شود. اما آن چیزی که در  اقتصاد ما رخ داده این 
است که هم فقر زیاد می شود، هم پویایی فقر کاهش می یابد و فرد با 

سقوط به زیرخط فقر دیگر نمی تواند از آن خارج شود.« 

نرخ 30 درصدی فقر از سال 99 �
براساس گفته های این پژوهشگر با استناد به مطالعه ای که در این 
زمینه صورت گرفته، در بازه سال های 9۴ تا 9۶، نرخ فقر با حدود 
۲۰ درصد، ثابت بود. در سال های 99 تا ۱۴۰۱، این میزان به ۳۰ 
درصد رسید. در هر دو دوره فقر ثابت بود اما نکته اینجاست که در 
سال های 9۴ تا 9۶، تعداد افرادی که تنها یک سال زیرخط فقر بودند 
- افرادی که سه سال پیاپی زیر خط فقر بودند - حدود ۳۳ درصد 
بودند. اگر سال های 99 تا ۱۴۰۱ را بررسی کنیم متوجه می شویم 
که جمعیت افرادی که یک سال زیرخط فقرند، کوچک تر شده و 
جمعیتی که سه سال زیرخط فقر بودند، بیشتر شده است. یعنی 
به جای اینکه ۳۰ درصد از جمعیت کشور امید نداشتند که از خط 
فقر خارج شوند، این بار به حدود ۵۰ درصد رسیدند و در مقابل هم 
تنها ۲۰ درصد بودند که یک سال زیرخط فقر بودند و بعد از یک سال 
از آن خارج شدند. جنس فقر متفاوت و فراگیر شده است. منظور 
این است که در سال های 8۵ تا 9۶، رشد اقتصادی بزرگ با تورم های 
اقتصادی بزرگ افراد را به زیرخط فقر می برد. در این مدت می بینیم 
افرادی که در گروه فقیر قرار می گرفتند، با افرادی که غیرفقیر 
شناخته می شوند کاماً متفاوتند. سرپرست خانوار غیرشاغل در آنها 
خیلی بالا بود. در غیرفقیرها تعداد زیادی از سرپرست های خانواده، 
شاغلند اما در سال ۱۴۰۰ نگاه می  کنیم که نرخ اشتغال سرپرست 
خانوار در این دو گروه یکی است. یعنی شغل نمی تواند من را از فقر 

نجات دهد. این اقتصاد است که افراد را فقیر کرده است.«
او در ادامه این سوال را مطرح کرد که چطور می توان فقر را 
کاهش داد: »این مسئله بستگی به تصمیم ما درباره اقتصادمان 
دارد، هیچ شعار رفع فقری کارساز نیست؛ بدون اینکه رشد 
اقتصادی اتفاق بیفتد. عامل شماره یک فقر، تورم ۵۰ درصدی و 
رشد حداقل حقوق ۲۰ درصدی است. سیاست های اقتصادی را 
باید در چارچوب اقتصاد بررسی کرد. سال 89 سیاست یارانه نقدی 
برای همه افراد داشتیم. اما این پول از کجا می آید و بعداً قرار است 
چندبرابر آن از جیب افراد تحت عنوان مالیات تورمی برداشته شود؟ 
تورم ۵۰ درصدی یعنی ۵۰ درصد از حقوق افراد مالیات گرفته شده 
است. اتفاقی که در سال 89 افتاد این بود که ما در اوج درآمدهای 
نفتی قرار داشتیم، در اوج درآمدهای ارزی بودیم و کشور با صندوق 
ذخیره ارزی، بالای ۱۰۰ میلیارد دلار ذخایر ارزی داشت. در آن دوره 
اصاح قیمت حامل های انرژی کردیم و پولش را در جیب مردم 
گذاشتیم اما امروز که اینجا نشسته ایم با ناترازی انرژی مواجهیم. 
در تابستان برق قطع می شود، در زمستان گاز. چون منابع بخش 

انرژی به جای اینکه در بخش انرژی سرمایه  گذاری شود، در جیب 
مردم گذاشته شد و با تورم خورده شد. الان به جایی رسیدیم که 
تمام تحریم های ما اگر رفع شود، صنعت نفت ما در حال حاضر بیش 
از دو میلیون بشکه نفت نمی تواند صادر کند، چون در این زمینه 
سرمایه گذاری نشده است.« او ادامه داد: »موجودی صنعت نفت ما 
در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 9۰،  ۶۶ درصد است، یعنی ۳۴ درصد 
موجودی سرمایه از دست رفته است. فکر می کنید کجا می رود؟ نرخ 
فقر در سال 9۰، ۲۰درصد بود و در حال حاضر ۳۰ درصد است. ما با 
ناترازی انرژی در کشور مواجه شدیم که یکی از پیامدهای آن همین 

قطع مکرر برق در کشور است.«

ادامه برنامه های شکست خورده در دولت جدید �
آرمان ذاکری، جامعه شناس و پژوهشگر 
اجتماعی هم در این نشست با اعام اینکه 
ممکن است نابرابری در بخش هایی از جامعه 
کم شده باشد اما حاصل آن فقیرتر شدن 
جمعیت بسیار بزرگی است، گفت: »وضعیتی که در آن قرارداریم 
حاصل برنامه هایی است که چهار دهه در کشور تکرار شده است 
و در حال حاضر هم با شروع دولت جدید، باز هم تکرارخواهد 
شد. ما در کابینه با پیرسالاری مواجهیم و در بخش آکادمیک هم 
به چنین وضعیتی دچاریم. بعد از سه، چهار دهه هیچ ارزیابی ای 
از اینکه سیاست های قبلی چه نتیجه ای داشته انجام نشده 
است. مثاً در سال های ۷۱ و ۷۲، سیاست تک نرخی کردن ارز 
اجرا شد، نتیجه آن اما شورش های خیابانی بود که آرایش امنیتی 
کشور را تغییر داد. اما در سال 98 همان سیاست ها تکرار شد و 
کشور درگیر پیامدهایش شد.« او ادامه داد: »همواره در مقالات 
می خوانیم که باید در اقتصاد تصمیم های سخت گرفت و 
جراحی های دردناک انجام شود، این کلیدواژه ها تنها یک معنی 
دارد و آن هم گران  کردن قیمت بنزین است. در شهریورماه سال 
98، آقای همتی که آن زمان رئیس بانک مرکزی بود به دولت نامه 
نوشت و پیشنهاد پنج هزار تومانی شدن قیمت بنزین و هزار 
تومانی شدن گازوئیل داد؛ هرچند دولت تا این اندازه قیمت ها را 
بالا نبرد. اما در همان نامه تاکید کرد که اصاح قیمت حامل های 
انرژی ابعاد اجتماعی و امنیتی دارد و باید بسته هایی برای اجرای 
موفق آن فراهم شود. با اینکه می دانستند اگر این افزایش قیمت 
اعمال شود، چه سرنوشتی در انتظار است اما اجرایش کردند. 
حالا آقای همتی به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد معرفی شده 
است، در حال حاضر دولت با کسری بودجه روبه روست. به جای 
اینکه صادقانه بگوید که کسری بودجه و ناترازی انرژی مساوی با 
گران کردن بنزین است می گویند که دولت باید مسائل خارجی را 
حل کند و مشکل سرمایه اجتماعی را حل کند. اما درنهایت 
همان اتفاقی می افتد که در سال 98 رخ داد. یعنی دولت از 
شوک درمانی استفاده می کند.« به گفته او، تجربه نشان می دهد 
که اگر سرمایه اجتماعی ایجاد شده یا از بین رفته، محصول 
همین سیاست هاست، اگر فقر زیاد شده نتیجه همین 
سیاست هاست. باید تجربه سه دهه گذشته مرور شود: »افرادی 
که در دولت آقای پزشکیان سمت گرفته اند چه در سازمان برنامه 
و بودجه، چه برای وزارت اقتصاد، همان برنامه های شکست خورده 
قبلی را دنبال می کنند. آنها به مباحث جدید آشنا نیستند و ایده 

دیگری هم ندارند.«

ارتباط درآمد و فقر �
 ناهید سرداری، جامعه شناس که مقاله ای با عنوان تحلیل 
چالش های سیاست های رفاه زنان آسیب پذیر – زنان سرپرست 
خانوار – در دولت های نهم و دوازدهم داشته هم در همین 
نشست حضور داشت و گفت: »باید فقر را در جامعه هدایت و 
برای کاهش آن اقدام کرد. از فقر تعاریف مختلفی می شود که 
دو بُعد دارد؛ فقر نسبی و مطلق. فقر مطلق به درآمد و ناتوانی 
در تامین حداقل استانداردهای زندگی گفته می شود، اما فقر 
نسبی به ناتوانی افراد در دسترسی به یکسری از امکانات گفته 
می شود. یعنی امکاناتی که جامعه به عنوان وضعیت مطلوب 
می شناسد. باتوجه به این تعریف، فقر و نابرابری با هم مساوی 
است. یکی از شاخص هایی که فقر را با آن مقایسه می کنند، 
پایین بودن درآمد است.« به گفته او، فقر دو رویکرد دارد؛ فقر 
درآمدی و فقر قابلیتی. فقر درآمدی تک بعدی است، اما فقر 
قابلیتی شاخص های اجتماعی و  انسانی را بررسی می کند 
که قابل مشاهده هم نیست: »درآمد را به عنوان وسیله ای 
برای دسترسی به امکانات می شناسند، به همین دلیل فقر 
را با پایین بودن درآمد یکی می داند که شکاف طبقاتی ایجاد 
می کند و منتهی به اعتراضات خیابانی می شود. همچنین 
مردم احساس ناامنی می کنند.« او در ادامه به پرداخت یارانه 
در دولت آقای احمدی نژاد و دولت آقای روحانی اشاره کرد: 
»هدفمندی یارانه ها در دولت آقای احمدی نژاد اجرا شد و در 
دولت روحانی، ادامه پیدا کرد. هدفمندی یارانه ها به خصوص 
برای روستاییان طرح خوبی بود و منجر به افزایش درآمدها شد. 
اما پایداری لازمی ایجاد نکرد، رویکرد دولت حمایتی بود، نه 
توانمندسازی. به همین دلیل بود که درنهایت شکست خورد.«

با فقر آماری مواجه ایم �
در ادامه این نشست فرشاد اسماعیلی، پژوهشگر روابط کار 
به فقر آماری اشاره کرد: »ما هنوز نمی دانیم چند میلیون کارگر 
در کشور داریم، نمی دانیم چند میلیون بیمه شده هستند، 
هرچه هستند، آمار جمعیتی است. در کشور سیاست ندادن 
آمارها و عقیم بودن آنها پیاده می شود. ما نمی دانیم باید درباره 
چه جمعیتی حرف بزنیم. در سازمان تامین اجتماعی آمار 
بیمه  شده ها را داریم اما نمی دانیم از این تعداد چند نفر کارگر 
هستند. نمی دانیم تحصیات شان چقدر است، در جلسات 
شورایعالی دستمزد، عدد و آمارهای اعام شده قابل اتکا نیستند؛ 
چرا که همه تخمین زده شده اند. سازمان پزشکی قانونی آمار 
حوادث ناشی از کارش، دو برابر وزارت کار است. سازمان پزشکی 
قانونی، اعام کرد که در سال گذشته روزانه ۵ تا ۶ نفر در روز 
به دلیل حوادث کار، جان شان را از دست داده اند، اما وزارت کار 
این تعداد را یک تا دو نفر اعام کرده  است.« او در ادامه درباره 
زنانه شدن فقر توضیح داد: »تحقیقات نشان می دهد که فقر زنانه 
شده است، فقر زنانه هم طبقاتی است و بحرانی جدی خواهد 
بود. به دلیل وضعیت بد اشتغال، در اغلب خانواده ها سرپرست ها 
مرد هستند، زمانی که به هر دلیلی سرپرست خانواده کنار 
می رود، با پدیده اجتماعی فقر زنان سرپرست مواجه می شویم. 
حتی در زمینه مهاجرت هم زمانی که مربوط به زنان می شود، 
وضعیت بحرانی تر می شود. همین مسئله نشان می دهد که در 

ایران باید مسئله زنان را حل کنیم.«

زهرا کاویانی 
پژوهشگر اقتصادی:
نرخ فقر برای چهار 

سال پیاپی 30 درصد 
بود، یعنی تقریباً 25 

تا 26 میلیون نفر 
از جمعیت کشور، 
زیرخط فقر بودند، 

البته نوع فقر جدید 
با فقر قبلی متفاوت 

بود. در سال های 85 
تا 96 فقر پویا بود، 

در روند فقر پویا، خط 
فقر وجود دارد که 

افراد در بالا و پایین 
آن قرار دارند. آن 

چیزی که در  اقتصاد 
ما رخ داده این است 

که هم فقر زیاد 
می شود، هم پویایی 
فقر کاهش می یابد 

و فرد با سقوط به 
زیرخط فقر دیگر 

نمی تواند از آن خارج 
شود

آگهیتجدیدمناقصهعمومییکمرحلهای
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شرکت آب منطقه ای قزوین در نظر دارد بر اساس قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه های مربوطه، پیمان مشروح 
ذیل را به شرکت های خدماتی واجد شرایط واگذار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا انعقاد 
قرارداد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا از متقاضیان شرکت در 
مناقصه، دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد با شماره 2003001107000009 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

مراجعه نمایند.
موضوع مناقصه:  انجام خدمات حفاظت فیزیکی )نگهبانی( از مجموعه اماکن و تاسیسات تحت پوشش آب منطقه ای 

قزوین در محدوده فعالیت شرکت در ستاد و ادارات تابعه 
 برآورد اجرای کار: 78.680.401.304 ریال

 مهلت دریافت اسناد: از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول لغایت دو روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم)مورخ 1403/05/22 
لغایت 1403/05/25(

 مهلت تحویل اسناد: حداکثر 11 روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه)حداکثر تا ساعت 9 صبح روز دوشنبه 
مورخ 1403/06/05(

 آدرس تحویل اسناد: قزوین - دروازه رشت - بلوار شهید باهنر - شرکت آب منطقه ای قزوین - دبیرخانه حراست.
 گشایش پیشنهادها: بازگشایی پاکت های »الف، ب و ج« رأس ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/06/05 خواهد بود.

 صلاحیت: داشتن صلاحیت خدمات امور حفاظتی و مراقبتی از نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
 مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: 3.934.021.000ریال 

دولتی  معاملات  تضمین  نامه  آیین   4 ماده  خ(  و  ح  چ،  پ،ج،  ب،  الف،  بندهای)  مطابق  قبول  مورد  تضمین   
شماره به  اصلاحیه  و   94 /9 /22 مورخ  ه   50659 ت   /123402 شماره  به  وزیران  هیئت  نامه  تصویب   )موضوع 

5211/ ت 57592 ه تاریخ 1400/01/22( میباشد. تضمین ها باید حداقل سه ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد معتبر بوده 
و قابل تمدید نیز باشد.

www.qzrw.ir :روابط عمومی شرکت آب منطقه ای قزوین آدرس الکترونیکی

نوبت دوم
شناسه آگهی: 1768002


